Title: Papers laid on the Table of the House by Members/Ministers.

सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रात्य के राज्य मंत्री तथा विदेश मंत्रात्य में राज्य मंत्री (जनस्त (सेवानिवृत्त) विजय कुमार सिंह) : अध्यक्ष महोदया, मैं निम्नतिखित पत् सभा पटल पर रखता हं:-

- (1) (एक) हज कमेटी ऑफ इंडिया, मुम्बई के वर्ष 2013-2014 के वार्षिक लेखाओं की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा उन पर लेखापरीक्षा प्रतिवेदन।
- (दो) इज कमेरी ऑफ इंडिया, मुम्बई के वर्ष 2013-2014 के लेखापरीक्षित लेखाओं की सरकार द्वारा समीक्षा के बारे में विवरण (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।
- (2) उपर्यक्त (1) में उल्लिखित पतों को सभा पटल पर रखने में हुए विलम्ब के कारण दर्शाने वाला विवरण (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।

[Placed in Library, See No. LT 4119/16/16]

...(व्यवधान)

उत्तर पूर्वी क्षेत्र विकास मंत्रालय के राज्य मंत्री, प्रधान मंत्री कार्यालय में राज्य मंत्री, कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय में राज्य मंत्री, परमाणु ऊर्जा विभाग में राज्य मंत्री तथा अंतरिक्ष विभाग में राज्य मंत्री (डॉ. जितेन्द्र सिंह) : अध्यक्ष महोदया, मैं निम्नलिखित पत् सभा पटल पर रखता हूं:-

(1) अखिल भारतीय सेवा अधिनियम, 1951 की धारा 3 की उपधारा (2) के अंतर्गत अखिल भारतीय सेवा (अनुशासन और अपील) (संशोधन) नियम, 2015 जो 23 दिसम्बर, 2015 की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 1001 (अ) में प्रकाशित हुए थे, की एक पूर्त (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।

[Placed in Library, See No. LT 4120/16/16]

(2) संविधान के अनुन्छेद 320(5) के अंतर्गत संघ लोक सेवा आयोग (परामर्श से छूट) संशोधन विनियम 2015 जो 23 दिसम्बर, 2015 की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 1002 (अ) में प्रकाशित दुए थे, की एक पूर्ति (दिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।

[Placed in Library, See No. LT 4121/16/16]

...(व्यवधान)

THE MINISTER OF STATE OF THE MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP AND MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PARLIAMENTARY AFFAIRS (SHRI RAJIV PRATAP RUDY): Madam, on behalf of my colleague Shri Mukhtar Abbas Naqvi, I beg to lay on the Table:-

A copy of the Annual Report (Hindi and English versions) of the Chandigarh Waqf Council, Chandigarh, for the year 2014-2015.

(1) Chandigarh Waqf Council, Chandigarh, for the year 2014-2015.

(2) A copy of the Review (Hindi and English versions) by the Government of the working of the Chandigarh Waqf Council, Chandigarh, for the year 2014-2015.

[Placed in Library, See No. LT 4122/16/16]

...(Interruptions)

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF RAILWAYS (SHRI MANOJ SINHA): Madam, I beg to lay on the Table:-

- (i) A copy of the Annual Report (Hindi and English versions) of the Centre for Railway Information Systems, New Delhi, for the year 2014-2015, alongwith Audited Accounts.
 - (ii) A copy of the Review (Hindi and English versions) by the Government of the working of the Centre for Railway Information Systems, New Delhi, for the year 2014-2015.
- (2) Statement (Hindi and English versions) showing reasons for delay in laying the papers mentioned at (1) above.

[Placed in Library, See No. LT 4123/16/16]

...(Interruptions)